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INTRODUCTIO 

cc Res gestae Christianitatis sine Archivo Septimancensi cognosci vix 
possunt » - sunt verba a doctissimo Magistro nostro prolata. Idem dicen­
dum est de rebus gestis Europae. 

Polonica ex Archivo Septimancensi investigatoribus rerum actarum 
Poloniae ostendere volentes, mare magnum documentorum, quae in hoc 
Archivo continentur, aggredi non possumus nisi ordinate, i.e. secundum 
divisiones quas in hoc optimo et perfecte ordinato Archivo iam factas in­
venimus. Maximi momenti pro studiosis erunt descriptiones generales Ar­
chivi, quae ab a. 1726 ab archivistis factae sunt. Ultima generalis descriptio 
Archivi Septimancensis aparuit a. 1962, conscripta a domino Angel de la 
Plaza Borès, (Guia del Investigador, pp. XXVII, 288, tab. 30). Inveniet in 
hoc opere lector utilissimam et pulcherrimam Archivi historiam; inveniet 
prae aliis accurate compositam descriptionem tundorum quibus Archivum 
constat, serierum in quas fundi dividuntur, fasciculorum et voluminum, 
cum numeris et datis chronologicis. Immensum studium auctor in hoc 
opere componendo posuit. Liber studiosis est utilissimus. Ex descriptione 
quae in libro invenitur, clare apparet quae sint series in quibus documenta 
ad Poloniam spectantia vix inveniri possint; facile distinguuntur illae series 
in quibus polonica adsunt. 

In quattuor diversis seriebus res Poloniae in primis quaerendae sunt: 

1. << Negociaciones » de Polonia». (Secci6n 6-a. Secretaria de Estado. 
Serie LXIV. Legajos 6580-6597. Aiios 1729-1792). 

Inveniuntur hic scripta ad tempora Augusti II, Stanislai Leszczynski, 
Augusti III et Stanislai Augusti regum Poloniae spectantia. Sat scitur 
Hispania vix aliquam partem habuisse in maioribus Poloniae negotiis 
saeculi XVIII. Exiguus est proinde totius huius seriei valor historicus, nisi 
forte pro illis studiosis, qui speciali modo res etiam minores investigant. 
Statuimus ergo de hac serie nonnisi brevissimam relationem tacere, quae 
inferius, sub inscriptione Descriptio fasciculorum cc Negociaciones de Po· 
lonia >> E. 6580-6597 invenitur. 

2. « Negociaciones de Alemania » (Secci6n 6-a. Secretaria de Estado. 
Serie XII. Legajos 635-712, 2323-2510, 6392-6542, 3418-3954. Aiios 1510-1796). 

In immensa huius seriei mole multa inveniuntur ad Poloniam spec­
tantia. Magnus est illorum scriptorum valor: ostendunt enim, inter alia, 
unitatem Christianitatis, cuius limes a Columnis Herculeis usque ad mare 
Balticum extendebatur. In praesenti parte prima, documenta polonica ex 
fasciculis (« legajos >>) cc Estado 635-667 >> (anni 1514-1572) typis imprimere 
curavimus. In parte secunda, proxime typis tradenda, inveniet lector do· 
cumenta polonica quae in fasciculis (« legajos >>) cc Estado 668-678 >> (anni 
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1572-1576) servantur,- tertia pars, << Estado 679-696 » (anni 1576-1589) iam 
est in preparatione. Adest brevis catalogus fasciculorum huius seriei: Paz, 
Julian: Catalogo II Secretaria de Estado. Wien 1912 p. 14-49. 

3. « Negociaciones de Roma». (Secci6n 6-a, Secretaria de Estado, 
Serie XVI. Legajos 847-1002, 1855-1874, 2994-3091 (sic! ), 4751-5138. Anos 1381-
1808. 

Haec series multa ad Poloniam spectantia continet, quae adhuc investi­
ganda manent. 

4. «Patronato Real ». (Secci6n 1-a Serie I-XXX. Legajos 1-68. Anos 
varios. 834 ... -11086 ... -1791). 

Series « Patronato Real » omnium serierum Archivi Septimancensis est 
antiquissima; continet enim aliqua scripta plusquam millenaria. Catalogum 
proprium habet: Archivo Generai de Simancas, Catalogo V, Patronato Real, 
835-1851 vol. I et II. Valladolid, 1946-1949. Investigationem rerum poloni­
carum huius seriei incepimus, moti praesertim animadversionibus, quas 
jecit nobis praeclarae memoriae nostri Instituti amicus Fridericus Chabod. 
Relatio de hac investigatione nondum est ad finem deducta. 

Nullum est dubium etiam in aliis huius Archivi seriebus documenta res 
polonicas illustrantia, et forsitan etiam maximi valoris, adhuc ignota ma­
nere. Principiis in nostra introductione ad primum volumen nostrorum 
<< Elementorum ad tontium editiones " expositis obstantes, investigationes 
nostras secundum archivi ordinem instauramus ita, ut saltem aliquae ar­
chivi partes ex toto explorata dici possint. Omittimus investigationes de 
praecedentibus editionibus, ubi aliqua documenta a nobis impressa iam 
edita sunt; editiones enim polonicae vix in Hispania inveniuntur, nec facile 
Polonis est editiones hispanicas reperire. Textus nudi hic producuntur, 
prout in actis apparent, nonnisi inscriptionibus seu regestis et brevissimo 
commentario lectionis aucti; commentaria historica ac geographica de pro­
posito omissa sunt, quia illa veris studiosis nunquam sutficere valent, et 
quia eorum utilitas exigua impar est illi maximo labori, quem ab editori­
bus expostulant; saepe etiam editiones necessariae commentariorum causa 
ad tempora indefinita remittuntur. Ita, historiae cultoribus provinciam 
eorum relinquentes, opus mere archivisticum, ad maiorem eorundem uti­
litatem jacimus * J. 

Nonnisi polonicae res hic praesentantur. Accidit tamen, ut in aliquibus 
documentis a nobis inventis, res ad Poloniam spectantes parvam longioris 
scripti partem occupant; hoc in registris adnotavimus verbis: <<de diversis 
rebus, inter alia" (vel breviter <<de d.r., i. a. 11). In eisdem casibus non 
integrum textum documenti, sed solummodo excerpta ad res polonicas 
spectantia praesentamus; partes vero omissas, ut mos est, punctis ( ...... ) 
indicamus. V.N.N.: 59, 60, 62, 63, 64, 66, 71, 75, 77, 78, 79, 84. 

Investigationes rerum polonicarum in Archivo Generali Septimancensi 
cl.mus Prof. Doctor Philippus Ruiz Martin instituit, qui optima de rebus 
polonicis scripsit studia; ea praesertim in documentis huius Archivi jun­
dantur, et ad s. XVI rejeruntur. Multa documenta huius temporis cl. Phi­
lippus Ruiz Martin congregavi!, quae jundamentum constituunt operis 
nostri, praesertim vero secundae eius partis. Collectionem D. Ruiz Martin 
complere studuimus, ita, ut secundum regulam pro nostris editionibus 
acceptam, omnia acta ad Poloniam spectantia seriei Estado Leg. 635-678 in 
primis nostris duobus voluminibus inveniantur. 
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Clarissimus Ruiz Martin interea ad cathedram Historiae Oeconomicae 
in Atheneo Flaviobrigensi vocatus, maioribus intentus, otiis deficientibus, 
ad finem hoc opus suum adducere non potuit. Ei tamen clarissimo stu­
diorum nostrorum in Septimanca initiatori, Institutum Historicum Polo­
nicum Romae quam optimas et vere meritatas gratias agit. 

Maximae debentur quoque gratiae Domino Riccardo Maddalena Re­
dando, Directori Archivi, Dominis Angel de la Plaza Borés, Concepci6n 
Alvarez Teran, Adelae Gonzalez, Rosaliae Velasco aliis Archivistis Septi­
mancensibus, pro docto, utili, optimo adiutorio in opere nostro explendo. 

Exc-mo Gomiti Josepho Potocki, Poloniae in Hispania Oratori, gratias 
ex corde dicimus pro eius in opere nostro benevolo studio et iuvamine. 

•) Archivum Septimancense studiosis polonis 
non erat omnino ignotum. Aliqua fascicula 
serie! « Estado » consultavit initio huius 
saecull A. S2e!qgowski. Recenter brevem, ac 
prolnde non sat methodicam investigatio­
nem Archivi instltuit A. Wyc2a!lskl, qui 

V ALERIANUS MEYSZTOWICZ 

varia documenta e di1lersis seriebus in 
brevi nota indica1lit <Kwartalnik hlstory· 
czny LXIX, 3, 1962, p. 433(1)-439(7); corri­
genda sunt nomina: de Montagudo, Men· 
teagudo, Montacutius - (non « Montagua »); 
Fejardo, 1l. Fajardo - <non Fa2ardo); etc. 
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Descriptio fasciculorum 

« NEGOCIACIONES DE POLONIA » 

« Estado » Leg. 6580-6597 

(saec. XVIII) 

NOTA PRAELIMINARIS 

Duodeviginti hic sunt jascicula a), quae sub sigla « Estado >>, (vel brevi­
ter: E.) veniunt, sub numeribus ab E. 6581 ad E. 6587, inclusive. 

Fascicula haec scripta continent, quae a Secretariatu Status Regni 
Hispaniae, Madriti, colligebantur sub auspiciis subsequentium Status Se­
cretariorum (Riccardo Wall, Marqués de Grimaldi, Conde de Florida­
blanca). 

Supponi potest seriem (( Negociaciones de Polonia» ortam esse circa 
a. 1746. Non habet tamen haec series veram continuitatem. Prima volu­
mina, (( 6580, 6581, 6582), sat inordinata scripta habent, quarum antiquiora 
ad a. 1700, postrema vero ad a. 1792 attingunt. 

A jasciculo E. 6582, series nostra aliquam unijormitatem accipit: 
apparet sub specie collectionis relationum quas legati regis Hispaniae, 
Poloniam missi, ad Secretarium Status scribebant. Fasciculus E. 6583 
continet relationes Ducis de Calabrito, oratoris regis Hispaniae coram 
rege Poloniae, Varsaviae residentis; fase. E. 6584 similes relationes comitis 
de Aranda. In eodem jasciculo incipiunt relationes Josephi de Onis, qui 
Varsaviae Secretarius legationis Hispaniae juit, post recessum comitis de 
Aranda negotia sibi commissa habuit, et (uti (( chargé d'affaires ») ad 
Secretarium Status Hispaniae de rebus Poloniae rejerebat. Relationes 
Josephi de Onis maximam partem totius seriei nostrae occupant (12 jasci­
cula, ab anno 1763 usque ad annum 1782 inclusive). 

Fere per 20 annos Joseph de Onis quasi unaquaeque hebdomada de 
rebus polonicis scribebat relationem. Inaequalis est harum relationum 
valor. Usque ad annum 1765 de Onis Varsaviae manebat et uti predeces­
sores (Calabrito, Aranda) inmediate res polonicas observabat; relationes 
eius, hoc tempore scriptae, maiorem habent valorem, quam illae quas 
ab anno 1765 de rebus polonicis scribebat extra Poloniam residens: pri­
mum, breviter, Pragae, deinde Dresnae. 

Etsi non multum conjert Onis, testis ex auditu, ad res Poloniae elu­
cidandas, dolendum est collectionem epistolarum eius non esse plenam: 
desunt - nec scire potuimus ubinam sint vel quando perierunt - rela­
tiones annorum 1770-1773, 1777, 1781. 

Decimus octavus et ultimus huius seriei jasciculus componitur ma­
xima ex parte litteris, quas novus, et personaliter Varsaviae residens mi­
nister Regis Hispaniae, Petrus Normande, ad comitem de Floridablanca 
mittebat. 

Brevissimum repertorium singulorum 18 voluminum huius seriei ad 
usum eorum, qui de rebus saeculo XVIII in Polonia actis, investigare 
cupiunt, hic damus; hic primus conatus hanc seriem describendi videtur. 

a) WYCZANSKI A., op. cit. numerat « 17 » Le­
gajos huius seriei, quod corrtgendum est. 

-3 

N. 1 (P) E. Leg. 6580. 

Inscriptio in folio interno: 
Polonia, Expediente sobre todo lo que ocurrio en la 
satisfaccion de los subsidios del Rey de Polonia. 

Folia non numerata, circa 300. 
A. 1746. 
Scripta hic servata spectant ad negotium de traetatu inito